CITTA’ DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N A OGGETTO: AUTORITA URBANA RAGUSA-MODICA - NOMINA

5y = DIRIGENTE RESPONSABILE E REFERENTE CON L'AUTORITA DI

Data

Dimostrazione della disponibilita dei fondi: /1/!2"/ 50/'{ PorRT#A IMAE N0 b( SPESA

f ;
Bilancio 20... Competenze / e
Capitolo Impegno

Missione Proggaimma /__Titolo

Macroaggregato IAvello /ivcllu 5% livello

Addi ; IL RAGIONIERE CAPO
/

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolaritd tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o responsabile del Servizio
Ragusa, Ii ..€h.@4: 2942 . /&(ﬁ’q ........ el A 7

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91, dell’art.147 bis e 153 comma 5 del
D.Lgs. 267/2000 e per quanto previsto dall’art.17 del Regolamento di contabilitd comunale.
wvev Dovvrd
St-esprime-parerc EAVOREVOLE- !/ (5
Il Responsabile diR;

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta-la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n. I42{‘f'ecepito dalla L.R#n.48/91, dell’art.147 bis e 153 ,comma 5 del
D.Lgs. 267/2000 e per quanto previstp-dall’art.17 del Regblamento di contabilita comunale.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

RAGUSA N copmammaimiiin T epessiidimssenisteitiitiasnasensssnnassenesssithasasensstifiarmasnsasnte

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’¢ggejto sotto il profilo della sua
legittimita.

Ragusa,li Lok 0l-o '+




IL SINDACO

PREMESSO CHE con deliberazione G.M. n. 306 del 06/06/2016:

e & stata costituita la coalizione territoriale trai comuni di Ragusa e Modica, quali
aree eleggibili delle azioni integrate nel PO FESR Sicilia 2014-2020, del
Sistema Urbano Sicilia Sud-Orientale, ai fini dell'attivazione di una ITI
(Investimenti Territoriali Integrati - Agenda Urbana);

e & stato approvato un protocollo d’intesa tra i comuni di Ragusa e Modica
finalizzato alla costituzione di un Autorita Urbana per la predisposizione delle
azioni integrate per lo sviluppo urbano sostenibile (SUS) previste dal PO-FESR
2014-20 della regione Siciliana;

e il Comune di Ragusa & stato individuato quale comune delegato alle funzioni di
Autorita Urbana per l'attuazione dell'Investimento Territoriale Integrato;

CONSIDERATO CHE:
e il protocollo d'intesa fra il comune di Ragusa e quello di Modica & stato stipulato
in data 08-06-30./6 !
e occorre procedere alla costituzione dellAutorita Urbana, individuando
preliminarmente un dirigente responsabile, tra i dirigenti o funzionari del
Comune di Ragusa;

RITENUTO di affidare il compito di dirigente responsabile dell'Autorita Urbana all'ing.
Michele Scarpulla, che ha la necessaria professionalita e competenza;

RITENUTO altresi di affidare allo stesso il compito di strutturazione dell’Autorita
Urbana, mediante la redazione di un Piano di Organizzazione che definisca, tra I'altro:
e la struttura responsabile;
* le risorse umane, strumentali e finanziarie;
¢ il modello organizzativo,

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e
contabile, nonché l'attestazione finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno spesa o
accertamento in entrata;

VISTO lart, 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza
della materia indicata nellart. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi I'indirizzo
normativo in ordine alla individuazione del Sindaco, quale organo a competenza
generale;

CONSIDERATO che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra fra
quelle indicate nel sopra citato art. 15 della L.R. n. 44/91 per cui il provvedimento stesso
rientra nella competenza sindacale;



DETERMINA

1) Affidare il compito di dirigente responsabile dell'Autorita Urbana Ragusa-Modica,
nonché referente nei confronti dell’Autorita di Gestione, al'ing. Michele Scarpulla, che ha
la necessaria professionalita e competenza;

2) Affidare allo stesso Dirigente il compito di strutturazione dell’Autorita Urbana, mediante
la redazione di un Piano di Organizzazione che definisca, tra I'altro:

e la struttura responsabile;
e le risorse umane, strumentali e finanziarie;
- e |l modello organizzativo;

3) Dare atto che il presente non comporta impegno spesa o accertamento in entrata

IL SINDACO

=




Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione e stata affissa all’
Pretorio il ..... L4 6EN.201].. finoal .. «.ee. PEr quindici giorni consecutivi.

Ty

Ragusa. i"""'ﬂ'ﬁ"ﬁfff."lﬂ17 ......
\ 1T M3 St

N (Salonie Frangesco)

o

Certifico che, contestualmente all'affissione all’ Albo, la determinazioz&éata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. pZ39/97

Ragusa, li LB BENC200T.....

IL SEGRETARIO GENERALE

IL V. SEGRETARIO GEN
Dott. Francesco Lumiera

41 presente determinazione & rimasta affissa all’ Albo

.ﬁf&,\gm'f"..... al .......]..g..G.EN:.?m?...............

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ...

Rapgusa, NWissuaanaaiams \\
/ \\[L MESSO COMUNALE
/
¥ \\

Certificato di avvenuta pubblicazione della t\erminazione
Vista |' Attestazione del messo comunale, ﬁqtht'ﬁo ﬁﬁ la presente determindzione, & stata affissa all’ Albo
Pretorio di questo Comane il giorno.............  OEN. 2017 ed & rimasta affissa perguindici giorni consecutivi
decorrenti dal v (o BN FR 4 SEAZA opposizione.

Ragusa, Ii ......... Hesiiisneasssiessseistsn

IL SEGRETARIO GENERARE

Per Copia conforme da ser

04 GEN, 2017

Ragusa, A

vcasco Lomlera




